
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 

POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA, A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: ESITO, CONFERIMENTO INCARICHI E UTILIZZO 

GRADUATORIA. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso  atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

Viste le deliberazioni n. 253 del 05.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione  piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio  2020-2021 -2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo  da presentarsi alla Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17.02.2021 riguardante l’integrazione al 

P.T.F.P.   

Vista la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021,  ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato e  indeterminato ed il CCNL vigente Area 

Sanità; 

Premesso che: 

 

- con delibera n. 1508 del 16.07.2020 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno; 

 

- con delibera n. 434 del 26.02.2021 sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando nonché i candidati in possesso dei requisiti ai sensi 

dell’art. 1,commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 35 del 30.04.2020 

convertito, con modificazioni, con L. n. 60 del 25.06.2020, ed è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0000930    del 19/04/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Visti i verbali dell’08.04.2021 e del 09.04.2021 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 

seguenti graduatorie: 

 

 

candidati specializzati: 

 

Candidato 
PUNTI TOTALI  max 

100 

1° SACCHI VALENTINA 88,185 

2° GAIA GIORGIA 85,136 

3° CALVI EVITA 83,335 

4° TRIUNFO STEFANIA 82,613 

5° MAZZOCCO MARTINA ILARIA 82,365 

6° MAGGI VALERIA 82,050 

7° TORRI CHIARA 81,735 

8° PAVONE GIULIA 79,465 

9° TISO GIULIA CARMELA 77,905 

10° BASSAN MARIANNA 77,709 

11° GALIANO VALENTINA 77,387 

12° MITOLA PAOLA CARMELA 76,216 

13° ALBERTARIO GIADA 75,615 

14° DI CESARE CRISTINA 75,355 

15° COFELICE VITO 75,230 

16° TODYRENCHUK LYUDMYLA 73,330 

17° FINARELLI ALESSANDRA 71,715 

18° FARELLA MARILENA 71,640 

 

candidati specializzandi: 

 

Candidato 
PUNTI TOTALI 

max 100 

1° SIMONETTI SARA CHARLOTTE 80,203 

2° ESPOSITO GIAMPIERO 78,270 

3° COLA ALICE 78,155 

4° GAMBITTA BIANCA 76,350 

5° DI LORETO EUGENIA 76,325 

6° BREMBILLA GLORIA 74,335 

7° ZAVATTA ALICE 73,575 

8° BRACCO BENEDETTA 73,000 

9° GARO' CHIARA 70,756 

10° DALLAGIOVANNA CHIARA 70,610 

Pag.: 2/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

11° BECHERINI CHIARA 70,000 

12° LAMANNA BRUNO 69,741 

13° CESANO NICOLA 69,731 

14° CASTELLANO LAURA  MARIANGELA 69,690 

15° ANTONUCCI SILVIA 69,570 

16° CAMMARATA SELENE 69,479 

17° PICILLI ROBERTA 69,163 

18° VINCIGUERRA MARINA 68,556 

19° DI SIMONE GIULIANA 68,397 

20° BASILI LUDOVICA 68,210 

21° BARBERA VALERIA 68,150 

22° GAROFALO MARINA 68,112 

23° BELLONI GAIA MARIA 68,000 

24° BERNARDI MARIA GIULIA 67,500 

25° GAITO SILVIA 67,394 

26° MUSTO MARIANNA 67,245 

27° MINELLI FOSCA 66,635 

28° VAGLIO TESSITORE ISADORA 65,465 

29° BARBIERI SARA 65,210 

30° CARLI ANNA 65,115 

31° VULLO MARIA 64,081 

32° DELLE MARCHETTE MARTINA 63,990 

33° GUARANO ALICE 63,050 

34° ESPOSITO VALENTINA 60,335 

 

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 

selezione e quelli ammessi con riserva hanno provveduto a presentare la documentazione richiesta;  

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 

conservati a cura dell’Ufficio Concorsi;  

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie 

sopra indicate e la stipula di n. 2 contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di 

Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia, con la 1° e 2° classificata nella graduatoria dei 

candidati specializzati: 

 

- SACCHI Valentina 

- GAIA Giorgia, 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

Vista altresì la nota mail del 12.04.2021, agli atti, del Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia Presidio San 

Carlo, Paolo P. Guarnerio, con la quale ha chiesto l’utilizzo della graduatoria, al fine di reperire un Dirigente 

Medico e garantire l’attività assistenziale;  

Pag.: 3/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Evidenziato che in data 15.04.2021 si è provveduto ad inoltrare, per l’ulteriore posto, richiesta a Polis 

Lombardia di nullaosta per gli adempimenti relativi alla mobilità volontaria previsti dagli artt. 34 e 34 bis del 

D. Lgs. 165/2001; 

Ritenuto di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, indicato in premessa, e di conferire n.1 incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia, 

alla 3° classificata nella graduatoria dei candidati specializzati, in sostituzione di personale cessato:  

-  CALVI  Evita, 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di prendere atto dei verbali dell’08.04.2021 e del 09.04.2021 redatti dalla Commissione esaminatrice e 

di approvare le seguenti graduatorie: 

 

candidati specializzati: 

 

Candidato 
PUNTI TOTALI  max 

100 

1° SACCHI VALENTINA 88,185 

2° GAIA GIORGIA 85,136 

3° CALVI EVITA 83,335 

4° TRIUNFO STEFANIA 82,613 

5° MAZZOCCO MARTINA ILARIA 82,365 

6° MAGGI VALERIA 82,050 

7° TORRI CHIARA 81,735 

8° PAVONE GIULIA 79,465 

9° TISO GIULIA CARMELA 77,905 

10° BASSAN MARIANNA 77,709 

11° GALIANO VALENTINA 77,387 

12° MITOLA PAOLA CARMELA 76,216 

13° ALBERTARIO GIADA 75,615 

14° DI CESARE CRISTINA 75,355 

15° COFELICE VITO 75,230 

Pag.: 4/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

16° TODYRENCHUK LYUDMYLA 73,330 

17° FINARELLI ALESSANDRA 71,715 

18° FARELLA MARILENA 71,640 

 

 

 

candidati specializzandi: 

Candidato 
PUNTI TOTALI 

max 100 

1° SIMONETTI SARA CHARLOTTE 80,203 

2° ESPOSITO GIAMPIERO 78,270 

3° COLA ALICE 78,155 

4° GAMBITTA BIANCA 76,350 

5° DI LORETO EUGENIA 76,325 

6° BREMBILLA GLORIA 74,335 

7° ZAVATTA ALICE 73,575 

8° BRACCO BENEDETTA 73,000 

9° GARO' CHIARA 70,756 

10° DALLAGIOVANNA CHIARA 70,610 

11° BECHERINI CHIARA 70,000 

12° LAMANNA BRUNO 69,741 

13° CESANO NICOLA 69,731 

14° CASTELLANO LAURA  MARIANGELA 69,690 

15° ANTONUCCI SILVIA 69,570 

16° CAMMARATA SELENE 69,479 

17° PICILLI ROBERTA 69,163 

18° VINCIGUERRA MARINA 68,556 

19° DI SIMONE GIULIANA 68,397 

20° BASILI LUDOVICA 68,210 

21° BARBERA VALERIA 68,150 

22° GAROFALO MARINA 68,112 

23° BELLONI GAIA MARIA 68,000 

24° BERNARDI MARIA GIULIA 67,500 

25° GAITO SILVIA 67,394 

26° MUSTO MARIANNA 67,245 

27° MINELLI FOSCA 66,635 

28° VAGLIO TESSITORE ISADORA 65,465 

29° BARBIERI SARA 65,210 

30° CARLI ANNA 65,115 

31° VULLO MARIA 64,081 

Pag.: 5/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

2) di stipulare, conseguentemente, n. 2 contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità 

di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia con la 1° e 2° classificata nella graduatoria 

dei candidati specializzati: 

 

- SACCHI Valentina - nata a Milano (MI) il 21.09.1984 

- GAIA Giorgia -  nata ad Alessandria (AL) il 26.04.1978 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;        

3) di utilizzare la graduatoria dei candidati specializzati del concorso pubblico, indicato in premessa, e di 

conferire n. 1 incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità  di Dirigente Medico disciplina 

di Ginecologia e Ostetricia, alla 3° classificata nella graduatoria dei candidati specializzati: 

 

- CALVI Evita - nata a Milano (MI) il 25.04.1986 

 a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

4) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione dei Dirigenti Medici, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per 

il bilancio dell’esercizio 2021 e verrà imputata  con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza 

per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

5) di riservarsi la facoltà di revocare la presente per l’utilizzo dell’ulteriore posto, qualora PoliS Lombardia 

ed il Dipartimento Funzione Pubblica dovessero comunicare all’ASST, personale in disponibilità in 

possesso dei titoli richiesti; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

 

7) di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

32° DELLE MARCHETTE MARTINA 63,990 

33° GUARANO ALICE 63,050 

34° ESPOSITO VALENTINA 60,335 

Pag.: 6/7



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 7/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine.


		2021-04-19T15:46:39+0200


		2021-04-19T15:47:49+0200


		2021-04-19T15:49:37+0200


		2021-04-19T15:51:12+0200




